Комитет образования

администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 сентября 2023 года                                                                                                             № 496

г.Бокситогорск

Об утверждении состава жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и на основании распоряжения Комитета образования администрации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 8 сентября 2023 года

№487

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году в соответствии с п.3.2. Методических рекомендаций по

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников (Приложение №1).

2. Членам жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году в соответствии с критериями и требованиями, утвержденными в приказе

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»:

2.1. Оценить обезличенные (закодированные) олимпиадные работы участников

всероссийской олимпиады школьников (далее – участники Олимпиады).

2.2. Провести с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений.

2.3. Представить результаты Олимпиады её участникам.

2.4. Рассматривать апелляции участников Олимпиады.

2.5. Определить победителей и призеров Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

2.6. Предоставить муниципальному координатору Олимпиады результаты (протоколы)

для их утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного

специалиста Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального

района Ленинградской области Колосову Екатерину Юрьевну.

Председатель

Комитета образования                                                                                      Е.В. Гречнёвкина

_____________________________________________________________________________
Разослано: в дело - 1, ОО – 12, МКУ МФЦ - 1

 Приложение №1

к распоряжению КО АБМР

от  11 сентября 2023 года № 496

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

МБОУ «Бокситогорская ООШ №1»

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология  Звездочкина Инна

Владимировна

Кожириновская Елена Анатольевна

Чистякова Ольга Геннадьевна

2.  География  Звездочкина Инна

Владимировна

Чистякова Ольга Геннадьевна

Кожириновская Елена Анатольевна

3.  Право
Звездочкина Инна

Владимировна

Кузнецова Татьяна Геннадьевна

Чистякова Ольга Геннадьевна

4.  Литература  Звездочкина Инна

Владимировна

Веселова Ирина Анатольевна

Елецкая Наталья Владимировна

5.  История
Звездочкина Инна

Владимировна

Кузнецова Татьяна Геннадьевна

Чистякова Ольга Геннадьевна

6.  Обществознание
Звездочкина Инна

Владимировна

Кузнецова Татьяна Геннадьевна

Чистякова Ольга Геннадьевна

7.  Английский язык
Звездочкина Инна

Владимировна

Васильева Мария Юрьевна

Сукрышева Елена Анатольевна

8.  Русский язык 4 кл. Рюхина Надежда Викторовна
Лещёва Валентина Владимировна

Цветкова Валерия Михайловна

9.  Русский язык 5-11 кл.
Звездочкина Инна

Владимировна

Веселова Ирина Анатольевна

Елецкая Наталья Владимировна

10.  Экономика
Звездочкина Инна

Владимировна

Кузнецова Татьяна Геннадьевна

Чистякова Ольга Геннадьевна

11.  Немецкий язык - -

12.
Искусство (мировая

художественная культура)

Звездочкина Инна

Владимировна

Святогорская Ольга Сергеевна

Рюхина Надежда Викторовна

13.  Физическая культура
Звездочкина Инна

Владимировна

Тихомирова Наталья Геннадьевна

Чистякова Елизавета Ивановна

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности

Звездочкина Инна

Владимировна

Ивановский Сергей Алексеевич

Чистякова Ольга Геннадьевна

15.
Технология (мальчики,

девочки)

Звездочкина Инна

Владимировна

Ивановский Сергей Алексеевич

Святогорская Ольга Сергеевна

МБОУ «Бокситогорская СОШ №2»

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология  - -

2.  География  Копыленкова Л.В. Бордучкова О.Н.

3.  Право  Иванова А.Л. Иванов И.А., Сотник М.В.

4.
Литература  Короткова О.Н.

Федотова А.В., Батюк Л.П.

Румянцева М.В., Кулакова Н.П.

5.  История Иванова А.Л. Иванов И.А., Сотник М.В.

6.  Обществознание Иванова А.Л. Иванов И.А., Сотник М.В.

7.  Английский язык Павлова Г.С.
Кученко Е.Е., Точенюк Т.А.

Власова Е.Г., Брытова Ю.Э.

8.  Русский язык 4 кл. Шилина Н.П. Бушуева Л.А., Жукова С.В.

9.  Русский язык 5-11 кл. Короткова О.Н.
Федотова А.В., Батюк Л.П.

Румянцева М.В., Кулакова Н.П.

10.  Экономика Аркадьева М.В. Иванова А.Л.

11.  Немецкий язык Павлова Г.С.
Кученко Е.Е., Точенюк Т.А.

Власова Е.Г.

12.  Искусство (мировая Батюк Л.П. Короткова О.С.

художественная культура)

13.  Физическая культура Бойков А.В. Бушуева Н.В., Джус Т.А.

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности
Иванов И.А.

Олишевская Н.В., Муромцева Г.С.

15.
Технология (мальчики,

девочки)

Олишевская Н.В.

Муромцева Г.С.

Олишевская Н.В., Муромцева Г.С.

МБОУ «Бокситогорская СОШ №3»

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология
Директор школы Чистякова

Е.Я.
Голубева Л.Н., Каварзина Л.А.

2.  География
Зам. директора по УВР Горлова

И.В.
Каварзина Л.А., Смагина Ю.А.

3.  Право
Зам. директора по УВР Горлова

И.В.

Елецкая Я.А., Смагина Ю.А., Черепанова

О.В.

4.  Литература
Зам. директора по УВР Горлова

И.В.

Чернышкова Н.В., Смирнова В.И., Шарова

Н.В., Тиханова Е.А., Иванова Т.В.

5.  История
Зам. директора по УВР Горлова

И.В.

Елецкая Я.А., Смагина Ю.А., Черепанова

О.В.

6.  Обществознание
Зам. директора по УВР Горлова

И.В.

Елецкая Я.А., Смагина Ю.А., Черепанова

О.В.

7.  Английский язык
Зам. директора по УВР Горлова

И.В.

Гудзенко Н.С., Федорина Е.В., Булышева

Е.О., Молодцева А.С, Тимофеева Ю.А.

8.  Русский язык 4 кл.
Зам. директора по УВР Лимина

Т.В.

Тихомирова Е.А., Нестерова С.Н., Катина

Л.А.

9.  Русский язык 5-11 кл.
Зам. директора по УВР Горлова

И.В.

Шарова Н.В., Чернышкова Н.В., Смирнова

В.И., Иванова Т.В., Тиханова Е.М.

10.  Экономика
Ведущий специалист по ОТБ

Савченко Е.В.
Смагина Ю.А., Инсарова Т.О.

11.  Немецкий язык - -

12.
Искусство (мировая

художественная культура)

Зам директора по ВР

Мягчилова Н.В.

Иванова Т.В., Шарова Н.В., Тиханова Е.А.,

Смирнова В.И., Чернышкова Н.В.

13.  Физическая культура
Директор школы Чистякова

Е.Я.
Чистякова Я.А., Смирнова И.Н.

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности

Ведущий специалист по ОТБ

Савченко Е.В.
Камкин Э.А., Федоров О.В.

15.
Технология (мальчики,

девочки)

Директор школы Чистякова

Е.Я.
Камкин Э.А., Макарова Н.О.

МБОУ «Борская средняя общеобразовательная школа»

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология
Осипова О.В. - учитель

географии
Цалко Я.А. - учитель биологии

 Соболева Е.А - заместитель директора по

учебной работе

2.  География
Цалко Я.А.- учитель биологии Осипова О.В. - учитель географии

Смирнов А.С. - учитель истории

3.  Право

Смирнов А.С. - учитель

истории
Осипова О.В. - учитель географии

Соболева Е.А. - заместитель директора по

учебной работе

4.  Литература
Егорова Н.Л. - учитель

русского языка и литературы
Мишукова Н.А. - учитель русского

языка и литературы

Осипова О.В. - учитель обществознания

5.  История
Соболева Е.А - заместитель

директора по учебной работе
Смирнов А.С. - учитель истории

Осипова О.В. - учитель географии

6.  Обществознание
Смирнов А.С. - учитель

истории
Осипова О.В. - учитель географии

Соболева Е.А - заместитель директора

7.  Английский язык
Артюх С.В. - учитель

иностранного языка
Смирнов А.С. - учитель иностранного

языка

Денисова Н.Б. - учитель нач. классов

8.  Русский язык 4 кл.
Петушок Т.А. - учитель

начальных классов
Денисова Н.Б. - учитель нач. классов

Смирнова О.А. – учитель нач. классов

9.  Русский язык 5-11 кл.

Мишукова Н.А. - учитель

русского языка и литературы
Егорова Н.Л. - учитель русского языка и

литературы

Осипова О.В. - учитель обществознания

10.  Экономика
Потёмкина О.Н. - учитель

математики
Осипова О.В.- учитель географии

Мурзалиева Т.А. - учитель математики
11.  Немецкий язык - -

12.
Искусство (мировая

художественная культура)

Соболева Е.А.- заместитель

директора по учебной работе
Дмитриева С.А. - учитель ИЗО

Мишукова Н.А. - учитель

 русского языка и литературы

13.  Физическая культура
Колосов Д.А.- преподаватель

ОБЖ
Коновалова Н.М.-учитель физкультуры

Чепурина Т.И. - социальный педагог

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности

Смирнов А.С.- заместитель

директора по безопасности
Колосов Д.А. - учитель ОБЖ

Белов П.А. - учитель технологии

15.
Технология (мальчики,

девочки)
Колосов Д.А. - учитель физики

Белов П.А. - учитель технологии

Дмитриева С.А. - учитель технологии

МБОУ «СОШ №1» города Пикалево

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология  Ряннель Е.Г. Черняева Е.И., Каткова И.В.

2.  География  Каткова И.В. Ряннель Е.Г., Черняева Е.И.

3.  Право  Васильева А.М. Карганова Ю.Н.

4.  Литература  Чапаева А.А. Булатова И.А., Чеблокова И.В.

5.  История Васильева А.М. Карганова Ю.Н., Терехова В.И.

6.  Обществознание
Васильева А.М. Карганова Ю.Н., Терехова В.И.,

Иванова Е.И.

7.  Английский язык Карганова К.Н. Левина Н.А.

8.  Русский язык 4 кл. Баранова Н.В. Мокина Е.С., Филиппова Н.А.

9.  Русский язык 5-11 кл. Чапаева А.А. Чеблокова И.В., Булатова И.А.

10.  Экономика Васильева А.М. Карганова Ю.Н., Панова Л.Б.

11.  Немецкий язык - -

12.
Искусство (мировая

художественная культура)
- -

13.  Физическая культура Французова Л.А. Горячева И.Е., Кубасов А.И.

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности

Французова Л.А. Горячева И.Е., Кубасов А.И.

15.
Технология (мальчики,

девочки)
Иванова Е.И. Терехова В.И., Усачева И.Б.

МБОУ «ООШ №2 города Пикалево»

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология  Лощинская И.Н.
Кармакова Т.Ф., Меркульева Е.А.,

Сергеева Н.В., Соколова О.В.

2.  География  Лощинская И.Н.
Кармакова Т.Ф., Меркульева Е.А.,

Соколова О.В., Сергеева Н.В.

3.  Право  Лощинская И.Н.
Печейкина С.С., Радюк Л.А.,

Репичева О.В., Суходольская И.П.

4.  Литература  Лощинская И.Н.
Печейкина С.С., Радюк Л.А.,

Репичева О.В., Суходольская И.П.

5.  История Лощинская И.Н.
Печейкина С.С., Радюк Л.А.,

Репичева О.В., Суходольская И.П.

6.  Обществознание Лощинская И.Н.
Печейкина С.С., Радюк Л.А.,

Репичева О.В., Суходольская И.П.

7.  Английский язык Лощинская И.Н.
Печейкина С.С., Радюк Л.А.,

Репичева О.В., Суходольская И.П.

8.  Русский язык 4 кл. Смирнова С.В. Вдовина Е.С., Гусарова Л.Д.,

Крепашова О.В., Стахеева Л.В.

9.  Русский язык 5-11 кл. Лощинская И.Н.
Печейкина С.С., Радюк Л.А.,

Репичева О.В., Суходольская И.П.

10.  Экономика Лощинская И.Н.
Репичева О.В., Кармакова Т.Ф.,

Печейкина С.С., Меркульева Е.А.

11.  Немецкий язык - -

12.
Искусство (мировая

художественная культура)
- -

13.  Физическая культура Лощинская И.Н.
Нагалюк Н.Н., Сергеева Н.В., Соколова

О.В., Кармакова Т.Ф.

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности
Лощинская И.Н.

Нагалюк Н.Н., Сергеева Н.В., Соколова

О.В., Кармакова Т.Ф.

15.
Технология (мальчики,

девочки)
Лощинская И.Н.

Нагалюк Н.Н., Сергеева Н.В., Соколова

О.В., Кармакова Т.Ф.

МБОУ «СОШ №3» города Пикалево

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология  Почётная В. Е. Кузнецова О. Р., Синицына Е. В.

2.  География  Почётная В. Е. Венидиктова Н. В., Синицына Е. В.

3.  Право  Унковская Е. В. Васильева А. М., Бараусова Е. Н.

4.  Литература
Куприянова Л. А

Маслова Т. П., Борисова Е. В.,

Блащук А. С.

5.  История Унковская Е. В. Васильева А. М., Репичева О. В

6.  Обществознание Унковская Е. В. Васильева А. М., Репичева О. В.

7.  Английский язык
Кольцова В. Е. Горбачкова В. Е., Львова В. И.,

Игнатьева А. А.

8.  Русский язык 4 кл. Васильева Т. А. Кузнецова Н. М., Долина О. Ю.

9.  Русский язык 5-11 кл.
Куприянова Л. А

Маслова Т. П., Борисова Е. В.,

Блащук А. С.

10.  Экономика Унковская Е. В. Васильева А. М., Сергеева С. В.

11.  Немецкий язык - -

12.
Искусство (мировая

художественная культура)

Куприянова Л. А. Арекаева Н. Н., Маслова Т. П., Борисова Е.

В.

13.  Физическая культура
Романова И. Л Вихров А. А., Соловьёва Е. В.

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности

Романова И. Л Вихров А. А., Соловьёва Е. В.

15.
Технология (мальчики,

девочки)

Беляева Л. М. Арекаева Н. Н., Лашутина И. Н.

МБОУ «СОШ №4» города Пикалёво им. А.П. Румянцева

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология  Комиссарова Г.Л. Панова О.В.

2.  География  Кочеткова И.М. Шалагина Е.Л., Никифорова С.В.

3.  Право  Лапшина О.В. Григорьева С.С.

4.  Литература  Маслова Н.А. Моисеева М.А., Богданова О.Б.

5.  История Лапшина О.В. Григорьева С.С.

6.  Обществознание Лапшина О.В. Григорьева С.С., Милиневич М.И.

7.  Английский язык
Васильева Т.Л. Жукова А.Л., Шибина К.Н.

Агафонова М.А., Иноземцев А.Л.

8.  Русский язык 4 кл. Семенова Е.В. Воробьева О.В., Федорова О.Н.

9.  Русский язык 5-11 кл. Маслова Н.А. Моисеева М.А., Богданова О.Б.

10.  Экономика Лапшина О.В. Григорьева С.С.

11.  Немецкий язык - -

12.
Искусство (мировая

художественная культура)

Галицина Н.Н. Галицина Н.Н.

13.  Физическая культура Амосова Е.Г. Богданова А.О., Зверев В.А.

14.  Основы безопасности Суков А.В. Петров Р.А.

жизнедеятельности

15.
Технология (мальчики,

девочки)

Соловьева М.А. Галицина Н.Н.

МБОУ «СОШИ поселка Ефимовский»

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.
Экология

Кабуш Ю.А. Рослякова З.Г., Вишнякова Л.А., Безрукова

Н.В.

2.
География

Кабуш Ю.А. Рослякова З.Г., Вишнякова Л.А., Безрукова

Н.В.

3.  Право  - -

4.
Литература

Филиппова Л.А. Соколова О.А., Полехина Н.Н., Хачатрян

Ю.И.

5.
История

Баскова Ю.А. Игнатьева О.Ю., Хачатрян Ю.И.,

Тунденкова М.В.

6.
Обществознание

Баскова Ю.А. Игнатьева О.Ю., Хачатрян Ю.И.,

Тунденкова М.В.

7.
Английский язык

Кабуш Ю.А. Ларкина О.Н., Кротова А.В., Безрукова

Н.В.

8.
Русский язык 4 кл.

Баскова Ю.А. Марусева Л.Н., Пашехонова Л.А.,

Филиппова Л.А.

9.
Русский язык 5-11 кл.

Филиппова Л.А. Соколова О.А., Полехина Н.Н., Хачатрян

Ю.И.

10.  Экономика - -

11.
Немецкий язык

Кабуш Ю.А. Ларкина О.Н., Кротова А.В., Безрукова

Н.В.

12.  Искусство (мировая

художественная культура)
Баскова Ю.А.

Хачатрян Ю.И., Тунденкова М.В.,

Филиппова Л.А.

13.
Физическая культура Кабуш Ю.А.

Стафеев В.В., Тюленева Н.П., Тунденков

А.С.

14.  Основы безопасности

жизнедеятельности

Кабуш Ю.А. Стафеев В.В., Тюленева Н.П., Тунденков

А.С.

15.  Технология (мальчики,

девочки)
Баскова Ю.А.

Тюленева Н.П., Тунденкова М.В.,

Андрейкина С.С.

МКОУ «Большедворская ООШ»

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология  - -

2.  География
Семёнова О.В. –учитель

географии

Головенько Л.А., Фадина О.В.

3.  Право  - -

4.  Литература
Филиппова Л.А.– учитель

русского языка и литературы

Соколова О., Явственная О.А

5.  История
Явственная О.А. – учитель

истории и обществознания

Семёнова О.В., Головенько Л.А.

6.  Обществознание
Явственная О.А. – учитель

истории и обществознания

Семёнова О.В., Головенько Л.А.

7.  Английский язык
Тимошкина Т.М. – учитель

английского языка

Соколова О., Явственная О.А

8.  Русский язык 4 кл.
Березкина Л.В. – учитель

начальных классов

Данилова У.Р., Филиппова Л.А.

9.  Русский язык 5-11 кл.
Соколова О.А.– учитель

русского языка и литературы

Филиппова Л.А., Явственная О.А

10.  Экономика - -

11.  Немецкий язык - -

12.
Искусство (мировая

художественная культура)
- -

13.  Физическая культура Фадина О.В.- учитель Головенько Л.А., Явственная О.А.

физической культуры, ОБЖ

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности

Фадина О.В.- учитель

физической культуры, ОБЖ

Головенько Л.А.  Явственная О.А.

15.
Технология (мальчики,

девочки)
- -

МКОУ «Заборьевская СОШ»

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология
Корякин А.А., учитель

географии

Корякина С.И., учитель химии и биологии;

Андреева Л.Н., учитель начальных классов

2.  География
Скородумова Н.В., учитель

истории и обществознания

Корякина С. И., учитель химии и биологии;

Корякин А.А., учитель географии

3.  Право

Козлова С.В., учитель русского

языка и литературы

Щукина Н.В., учитель истории и

обществознания,

Скородумова Н.В., учитель истории и

обществознания

4.  Литература
Щукина Н.В., учитель истории

и обществознания

Козлова С. В., учитель русского языка и

литературы;

Андреева Л.Н., учитель начальных классов

5.  История

Козлова С.В., учитель русского

языка и литературы

Щукина Н.В., учитель истории и

обществознания,

Скородумова Н.В., учитель истории и

обществознания

6.  Обществознание

Козлова С.В., учитель русского

языка и литературы

Щукина Н.В., учитель истории и

обществознания,

Скородумова Н.В., учитель истории и

обществознания

7.  Английский язык

Скородумова Н.В., учитель

истории и обществознания

 Сахаров А. К., учитель иностранного

языка Козлова С. В., учитель русского

языка и литературы,

8.  Русский язык 4 кл.
Козлова С. В., учитель

русского языка и литературы

Андреева Л.Н., учитель начальных классов,

Акимова Т.Е., учитель начальных классов

9.  Русский язык 5-11 кл.

Сахаров А. К., учитель

иностранного языка

Козлова С. В., учитель русского языка и

литературы;

Акимова Т.Е., учитель начальных классов

10.  Экономика

Корякин А.А., учитель

географии

Скородумова Н.В., учитель истории и

обществознания;

Щукина Н.В., учитель истории и

обществознания

11.  Немецкий язык

Козлова С. В., учитель

русского языка и литературы

 Сахаров А. К., учитель иностранного

языка, Скородумова Н.В., учитель истории

и обществознания

12.
Искусство (мировая

художественная культура)

Скородумова Н. В., учитель

ИЗО и музыки

Козлова С. В., учитель русского языка и

литературы;

Акимова Т.Е., учитель начальных классов

13.  Физическая культура

Корякин А. А., учитель

географии и ОБЖ

Щукина Н.В., учитель физической

культуры;

Скородумова Н. В., учитель информатики

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности

Щукина Н.В., учитель

физической культуры

Корякин А. А., учитель ОБЖ;

Скородумова Н.В., учитель информатики

15.
Технология (мальчики,

девочки)
- -

МКОУ «Подборовская основная общеобразовательная школа»

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.  Экология  - -

2.  География  Белова О.В. Садовая В.А., Корякин А.А.

3.  Право  - -

4.  Литература  Амур Т.С. Садовая В.А., Логишенкова Н.А.

5.  История Садовая В.А. Белова О.В., Амур Т.С.

6.  Обществознание Садовая В.А. Белова О.В., Амур Т.С.

7.  Английский язык - -

8.  Русский язык 4 кл. Синилова И.В. Королева О.В., Амур Т.С.

9.  Русский язык 5-11 кл. Амур Т.С. Садовая В.А., Логишенкова Н.А.

10.  Экономика - -

11.  Немецкий язык Логишенкова Н.А. Белова О.В., Амур Т.С.

12.
Искусство (мировая

художественная культура)
- -

13.  Физическая культура Садовая В.А. Белова О.В., Королева О.В.

14.
Основы безопасности

жизнедеятельности
Садовая В.А. Белова О.В., Королева О.В.

15.
Технология (мальчики,

девочки)
- -